
Contacto

Correo Electrónico contratacion.obraspublicas@carm.es

Dirección Postal

Plaza de Santoña, 6
(30006) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14040/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-02-2021 a
las 11:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Región de Murcia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YIUaQwR8cuYuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Refuerzo de firme en la carretera RM-11 Margen derecha- PP.KK. 10,715 al 14,345
(Repintado de marcas viales PP.KK. 0,000 AL 33,400)

Valor estimado del contrato 600.740,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 865.006,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 714.881,41 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicar dicha contratación a la mercantil PAVIMENTOS ASFALTICOS LARIO S.L., con CIF: B30115372, para un plazo
de ejecución de 3 meses, en la cantidad de 535.231,70 euros, más el correspondiente IVA por importe de 112.398,66
euros, que supone un total de 647.630,36 euros, que se financiará a través de préstamo del Banco Europeo de
Inversiones para el terremoto de Lorca (100%).

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YIUaQwR8cuYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1d67e3f-e000-4006-9c84-0fc404d2e07c


Precio de la oferta más baja 535.231,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 655.903,69 EUR.

Ofertas recibidas 18
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Adjudicado

Adjudicatario

Pavimentos Asfálticos Lario S.L.
NIF B30115372
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 535.231,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 647.630,36 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta: precio más bajo no incurso en baja anormal o desproporcionada.
Fecha del Acuerdo 23/02/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores, según lo dispuesto en el 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 35.744,07 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/01/2021 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D


ID 0000006303981 |  2021-620468 | Thu, 25 Feb 2021 11:03:02:067 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145606204736102786343746642524701345289 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


